1

山东得利斯食品股份有限公司

2021 年度财务决算和 2022 年度财务预算报告

2021 年在公司董事会的正确决策指导下，公司经营管理层及全体员工共同

努力，加强管理、提质增效、开拓市场，现将 2021 年度财务决算和 2022 年度

财务预算有关情况汇报如下：

一、2021 年度公司财务决算

1、2021 年度，公司聘请了大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司会计

报表进行审计，为公司出具了大华审[2022]005145 号标准无保留意见的审计报告。

经过审计，其认为公司的会计报表已经按照企业会计准则的规定编制，在所

有重大方面公允地反映了公司报告期内的财务状况以及 2021 年的经营成果和现

金流。

2、主要财务数据和指标（单位：万元）

2021 年度，公司实现营业收入 313,003.15 万元；营业利润 5,140.06 万元；

利润总额 4,914.40 万元；净利润（归属于母公司所有者的净利润）4,374.35 万元；

基本每股收益 0.087 元。截至 2021 年 12 月 31 日，公司总资产 227,210.83 万元；

归属于母公司股东的净资产 139,497.90 万元。

3、报告期末股东权益情况

货币单位：万元

项    目                    期  末  数

股    本                    50,429.35 万元

资本公积                    49,175.07 万元

盈余公积                    2,994.88 万元

 2

未分配利润                    37,566.02 万元

减：库存股                   667.42 万元

股东权益（归属母公司股东）   139,497.90 万元

4、公司财务状况及经营情况

（1）公司财务状况

截至 2021 年 12 月 31 日，公司总资产 227,210.83 万元。其中：流动资产

102,342.26 万元，固定资产 73,359.27 万元，在建工程 11,733.90 万元，使用权资

产 4,905.08 万元，无形资产 21,441.51 万元，递延所得税资产 2,711.96 万元。

总负债 86,698.29 万元，其中：短期借款 40,204.32 万元，应付账款 17,502.69

万元，合同负债 8,533.93 万元，应付职工薪酬 3,112.43 万元，应交税费 571.27

万元，其他应付款 8,016.47 万元，租赁负债 3,990.17 万元。

股东权益合计 140,512.55 万元，其中：归属母公司股东的权益为 139,497.90

万元，少数股东权益 1,014.65 万元。

（2）公司经营情况

2021 年度，公司销售低温肉制品 13,348.52 吨，销售收入为 35,746.5 万元；

冷却肉及冷冻肉 79,144.65 吨，销售收入为 174,732.45 万元；速冻调理产品

23,993.94 吨，销售收入为 26,948.17 万元，牛肉产品 2,867.77 吨，销售收入为

177,57.11 万元；牛肉贸易 8,175.92 吨，销售收入 39,235.57 万元，其他制品 4,078.10

吨，销售收入为 7,760.76 万元。蒸汽类销售收入为 8,148.51 万元，包装物销售收

入为 2,674.10 万元。

2021 年度实现营业收入 313,003.15 万元，其中：主营业务收入 306,678.98

万元，其他业务收入 6,324.17 万元。

2021 年度实现营业利润 5,140.06 万元，利润总额 4,914.40 万元。

2021 年度，支付所得税费用 509.06 万元，实现净利润 4,405.34 万元，其中

归属于母公司股东的净利润 4,374.35 万元。

 3

二、2022 年度公司财务预算

1、利润预计情况

根据公司 2021 年经营情况、行业市场的发展变化及其他因素，经过公司经

营管理层充分研究、分析、评估，预计 2022 年度公司净利润同比增长 20%-50%。

2、风险提示

该财务预算为公司 2022 年度经营计划指标，不构成公司对投资者的实质性

承诺，能否实现取决于市场供求变化、原材料价格波动等因素，存在不确定性，

请投资者注意投资风险。

    山东得利斯食品股份有限公司

董   事   会

二〇二二年四月二十一日